
W E I N G U T  A N D R E S  D E I D E S H E I M

P R E I S L I S T E  2 0 2 5





P räzi sion  und gutes 
Handwerk  sind f ür  uns  die 

wicht igsten  Vorau sset zungen , 
um unse re  Weine  zu e r zeugen .



Die Gutsweine  sind da s 
Fundament  des  Weinguts . 
Die  Trauben stammen au s 
den e igenen Weinbe rgen . 

Tr inkf reude  mit  fe ine r 
Mineralität  und Eleganz .



2024 Riesling vom Buntsandstein trocken BIO  M 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L

2024 Grauer Burgunder trocken BIO 0,75 L 9,00 € 12,00 €/L

2024 Blanc de Noir trocken BIO 0,75 L 9,00 € 12,00 €/L

2024 Sauvignon blanc trocken BIO 0,75 L 9,00 € 12,00 €/L

2023 Muskateller trocken BIO 0,75 L 9,00 € 12,00 €/L

2024 Weißburgunder & Chardonnay trocken BIO  M 0,75 L 9,50 € 12,67 €/L

2023 Pur Pur Rotwein trocken BIO 0,75 L 9,80 € 13,07 €/L

2023 Spätburgunder vom Kalkmergel trocken BIO 0,75 L 10,80 € 14,40 €/L

V iele  unse re r  Weine  sind auch 
a l s  Magnum (1,5  Lite r)  ode r 

Doppelmagnum (3 Lite r) 
e rhältl i ch .  Fragen Sie  uns .

T:  + 49 6326 7708
E:  info @andres-deideshe im .de

Auf Anfrage auch erhältlich als:  M  Magnum  DM  Doppelmagnum



Unsere  g roße  Liebe  sind 
Weine  ohne  Schnick schnack , 

die  pur  und unver f ä l s cht 
ihre  Tradit ion und 

Herkunf t  ze igen .  Wein ,  de r 
e igenständig  und unveränder t 
i st .  Handwerk ,  wie  vor  vie len 

Jahren –  Old   skool   eben .



2024 Old Skool Riesling trocken BIO 0,75 L 9,00 € 12,00 €/L

2024 Old Skool Rosé trocken BIO 0,75 L 9,00 € 12,00 €/L



Die Trauben de r  O rtsweine 
stammen al le samt  au s  Ersten 

und Großen Lagen des 
jewei l igen O rtes .  

Fein ,  dr uckvol l  und 
minerali s ch  o f fenbaren si e  da s 

Potenzial  de r  Lagen .



2023 Deidesheimer Riesling trocken BIO  M  DM 0,75 L 15,00 € 20,00 €/L

2022 Ruppertsberger Riesling trocken BIO 0,75 L 15,00 € 20,00 €/L

2023 Forster Riesling trocken BIO  M  DM 0,75 L 16,00 € 21,33 €/L

2023 Haardter Chardonnay trocken BIO  M 0,75 L 15,00 € 20,00 €/L

2023 Deidesheimer Sauvignon blanc trocken BIO 0,75 L 15,00 € 20,00 €/L

2024 Haardt Riesling Kabinett BIO 0,75 L 9,90 € 13,20 €/L

2023 Haardt Spätburgunder trocken BIO 0,75 L 17,00 € 22,67 €/L

L A T E  R E L E A S E

2018 Ruppertsberger Riesling trocken 0,75 L 18,00 € 24,00 €/L

Auf Anfrage auch erhältlich als:  M  Magnum  DM  Doppelmagnum



Der Boden und da s  K lima 
unse re r  Ersten  Lagen sind f ür 
den individuel len  Charakte r 
die se r  Weine  ve rant wortl i ch . 
Stet s  hohe  Qualität ,  die  wir 
te i l s  in  Edel stahl ,  te i l s  im 
g roßen Holzfa ss  au sbauen .



2023 Deidesheimer Herrgottsacker Riesling trocken BIO  M  DM 0,75 L 19,00 € 25,33 €/L

2023 Deidesheimer Paradiesgarten Riesling trocken BIO  M  DM 0,75 L 19,00 € 25,33 €/L

2023 Ruppertsberger Spiess Riesling trocken BIO  M  DM 0,75 L 22,00 € 29,33 €/L

2023 Deidesheimer Leinhöhle Riesling trocken BIO  M  DM 0,75 L 22,00 € 29,33 €/L

2023 Haardter Mandelring Chardonnay trocken BIO  0,75 L 30,00 € 40,00 €/L

Auf Anfrage auch erhältlich als:  M  Magnum  DM  Doppelmagnum



Unsere  Großen Lagen sind 
die  Qualitäts spit ze  unse res 

Weinguts .  Die  V inif izie r ung 
f indet  t radit ionel l  im 
g roßen Holzfa ss  stat t . 

Expressive r  und deutl i che r 
Lagencharakte r  sowie  e in 
besonde res  R eifepotenzial .



2023 Ruppertsberger Reiterpfad Riesling trocken BIO  M  DM 0,75 L 24,00 € 32,00 €/L

2023 Königsbacher Ölberg Riesling trocken BIO  M  DM 0,75 L 30,00 € 40,00 €/L

2023 Deidesheimer Kieselberg Riesling trocken BIO  M  DM 0,75 L 34,00 € 45,33 €/L

2023 Forster Ungeheuer Riesling trocken BIO  0,75 L 38,00 € 50,67 €/L

2023 Königsbacher Idig Riesling trocken BIO  AUS 0,75 L 40,00 € 53,33 €/L

2023 Haardter Herzog Chardonnay trocken BIO 0,75 L 35,00 € 46,67 €/L

2023 Königsbacher Ölberg Spätburgunder trocken BIO 0,75 L 35,00 € 46,67 €/L

2023 Haardter Herrenletten Spätburgunder trocken BIO 0,75 L 60,00 € 80,00 €/L

2024 Deidesheimer Kieselberg Riesling Spätlese BIO  0,5 L 20,00 € 40,00 €/L

Auf Anfrage auch erhältlich als:  M  Magnum  DM  Doppelmagnum



Unsere  R ése r ve-Weine 
stammen au s  ve rle senen 

Trauben unse re r  Weinbe rge 
entlang de r  Mit te lhaardt . 
»Qualität  stat t  Quantität« 

i st  die  P rämisse .  Daher 
entstehen diese  Weine  immer 

nur  in  auße rgewöhnli chen 
Jahrgängen .

2023 Weißburgunder »Alte Reben« trocken BIO 0,75 L 19,00 € 25,33 €/L

2023 Cabernet Sauvignon trocken BIO 0,75 L 25,00 € 33,33 €/L

2024 Gewürztraminer Auslese BIO 0,5 L 20,00 € 40,00 €/L



Unsere  pe r fek t  ge le senen 
Trauben l i egen nach  de r 

zweiten  Gär ung mindesten s 
18 Monate  auf  de r  He fe . 

Am Ende  wird  unse re 
Arbeit  und Geduld  mit 

e inem Sekt  be lohnt ,  den 
Eleganz ,  St r uktur  und fe inen 

Mou sseux au smachen .

1215 Sekt Blanc et Noir brut 0,75 L 13,90 € 18,53 €/L

9294 Sekt Blanc de Blanc brut 0,75 L 17,00 € 22,67 €/L

6670 Sekt Rosé brut 0,75 L 17,00 € 22,67 €/L







Lite r wein

2024 Riesling trocken BIO 1 L 6,50 € 6,50 €/L

2024 Riesling halbtrocken 1 L 6,50 € 6,50 €/L

2024 Wild White mild 1 L 6,00 € 6,00 €/L

2024 Weißer Burgunder trocken 1 L 6,50 € 6,50 €/L

2024 Rosé mild 1 L 6,50 € 6,50 €/L

2023 Cuvée Rotwein trocken 1 L 6,50 € 6,50 €/L

2023 Rotwein mild 1 L 6,50 € 6,50 €/L

Basi swein

2023 Gewürztraminer süß 0,75 L 8,70 € 11,60 €/L

2023 Riesling feinherb 0,75 L 8,10 € 10,80 €/L



Basi s  Sek t  & Secco

Riesling Sekt brut traditionelle Flaschengärung 0,75 L 9,50 € 12,67 €/L

Riesling Sekt trocken traditionelle Flaschengärung 0,75 L 9,50 € 12,67 €/L

Blanc de Noir Sekt trocken traditionelle Flaschengärung 0,75 L 11,80 € 15,73 €/L

Piccolo trocken 0,2 L 2,90 € 14,50 €/L

Andres Secco rosé 0,75 L 6,50 € 8,67 €/L

Andres Secco weiß 0,75 L 6,50 € 8,67 €/L

Alkohol f re i

Traubensaft BIO 0,75 L 4,50 € 6,00 €/L

Verjus BIO 0,5 L 5,90 € 11,80 €/L



Edelbrand 4 0 % Vol .

Tresterbrand 0,7 L 12,80 € 18,29 €/L

Kirschwasser 0,7 L 12,80 € 18,29 €/L

Himbeergeist 0,7 L 13,50 € 19,29 €/L

Mirabelle 0,7 L 13,50 € 19,29 €/L

Williams-Christ 0,7 L 12,80 € 18,29 €/L

Williams-Christ 1 L 16,00 € 16,00 €/L

Hefebranntwein 1 L 9,00 € 9,00 €/L

Obstler 1 L 10,00 € 10,00 €/L

Zwetschgenwasser 1 L 11,00 € 11,00 €/L



AGBs

§1	Allgemeines und Geltungsbereich 
Die nachfolgenden allgemeinen Geschäftsbedingungen (nachfolgend 
»AGB« genannt) gelten zwischen der Weinhaus Andres GmbH, Wein-
straße 6, D-67146 Deidesheim (nachfolgend »Weingut Andres« und/
oder auch »wir« genannt), und jedem Kunden des Weinguts Andres (nach-
folgend »Kunde« und/oder »Besteller« und/oder in der Anrede auch »Sie« 
genannt). Diese AGB gelten nur für Besteller, die Verbraucher sind. Ver-
braucher ist jede natürliche Person, die ein Rechtsgeschäft zu Zwecken 
abschließt, die überwiegend weder ihrer gewerblichen noch ihrer selbst-
ständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden können. Für Besteller, 
die nicht Verbraucher sind, gelten unsere abweichenden AGB für Händ-
ler, die wir Ihnen auf Anfrage gern zur Kenntnis geben werden. Auch bei 
Bestellungen von Händlern gelten unsere AGB für Händler ausschließlich. 
Für Bestellungen über den Online-Versandhandel unter www.andres-
deidesheim.de gelten ergänzend die dort über das Internet einsehbaren 
und abrufbaren AGB des Weinguts Andres. Das Weingut Andres behält 
sich vor, die AGB jederzeit mit Wirkung für die Zukunft anzupassen und zu 
ändern. Abweichende Vertragsbedingungen des Bestellers erkennen wir 
nicht an, es sei denn, wir haben diesen ausdrücklich schriftlich zugestimmt.

§2	Vertragsschluss
(1)	Sie können Ihre Bestellung wahlweise schriftlich per Post an die 
Adresse Weingut Andres, Weinstraße 6, D-67146 Deidesheim, per Tele-
fax an die in dem Bestellschein genannte Telefaxnummer oder per E-Mail 
an die E-Mail-Adresse info@andres-deidesheim.de abgeben. Gern kön-
nen Sie unsere Bestellkarten und -scheine nutzen. Diese AGB gelten auch, 
wenn wir eine Bestellung telefonisch entgegennehmen sollten. Der Kauf-
vertrag kommt mit Auslieferung der Ware gemäß diesen AGB zustande, 
für Vorkasse bereits mit der an den Besteller gesendeten Zahlungsauf-
forderung und Bestellbestätigung, die Sie von uns nach Ihrer Bestellung 
erhalten.
(2)	Wir liefern die bestellten Waren – sofern nicht abweichend mit uns ver-
einbart – nach Vorauszahlung des Rechnungsbetrags der Bestellung. 
(3)	Die Abbildung der Waren in unserer Preisliste und/oder in unserem 
Online-Versandhandel unter www.andres-deidesheim.de kann von der 
Erscheinung der gelieferten Waren abweichen und stellt daher keine 
Beschaffenheitsgarantie oder Beschaffenheitsvereinbarung dar.
(4)	Es können nur Bestellungen von Kunden entgegengenommen werden, 
die das 18. Lebensjahr vollendet haben.
(5)	Wir müssen uns vorbehalten, Warenbestellungen von Kunden nur in 
haushaltsüblichen Mengen zu liefern und nur, solange der Vorrat reicht.

§3	Preise, Versandkostenanteil
(1)	Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preise ihre 
Gültigkeit. Die Preise haben eine Gültigkeit bis zum Erscheinen einer neuen 
Preisliste. Unsere Katalogpreise sind Euro-Preise und beinhalten für Liefe-
rungen in die Bundesrepublik Deutschland die derzeit gültige Umsatzsteuer.
(2)	Sofern sich aus der Auftragsbestätigung nichts anderes ergibt, ver-
stehen sich alle von uns genannten Preise pro Flasche einschließlich Glas, 
Ausstattung und Verpackung im 6er-Karton ab Keller in Deidesheim. 
Sonderverpackungen führen wir gegen Aufpreis durch.
(3)	Für jede Bestellung unter einem Warenbestellwert von 12 Flaschen 
berechnen wir innerhalb der Bundesrepublik Deutschland einen Versand-
kostenanteil von 8,00 €. Ab einem Bestellwert von 12 Flaschen oder mehr 
entfällt der Versandkostenanteil vollständig. 
(4)	Der Erfüllungs- und Leistungsort ist unsere Kellerei an unserem 
Geschäftssitz in D-67146 Deidesheim. Mit Übergabe der bestellten 
Ware an den Transportdienstleister geht die Gefahr des Verlustes oder 
der Beschädigung der bestellten Ware auf den Besteller über. 

§4	Zahlungsarten
(1)	Per Lastschrifteinzug:
Sie erteilen uns die Genehmigung, den Rechnungsbetrag von Ihrem Bank-
konto einzuziehen. Die Genehmigung gilt auch für zukünftige Rechnungen, 
ist aber jederzeit widerrufbar. Die Belastung des von Ihnen angegebenen 
Kontos erfolgt nach der Auslieferung Ihrer Bestellung an den Transport-
dienstleister. Vorkassen oder Anzahlungen werden nach Eingang der 
Bestellung belastet;

(2)	nach Rechnungsstellung:
Zahlen Sie dann bitte innerhalb von zehn Tagen nach Rechnungsdatum 
an die in der Rechnung genannte Bankverbindung;
(3)	per Kreditkarte bei Bestellung über den Online-Versandhandel:
Sie zahlen per VISA oder MasterCard im Voraus. Alle persönlichen Daten 
werden sicher nach aktuellem technischem Standard SSL-verschlüsselt 
übertragen und können so von Dritten nicht unbefugt gelesen werden.

§5	Lieferung
(1)	Bei Aufgabe Ihrer Bestellung besteht die Möglichkeit, den gewünschten 
Liefertermin anzugeben. Bei Bestellungen über unseren Online-Shop wer-
den Ihnen die zur Verfügung stehenden Lieferzeitfenster bei Ihrer Bestellung 
angezeigt.
(2)	Ist eine Lieferzeit fest vereinbart, ist für deren Einhaltung die rechtzeitige 
und ordnungsgemäße Erfüllung der Verpflichtungen des Kunden voraus-
gesetzt. 
(3)	Die Lieferung erfolgt an die von Ihnen angegebene Lieferadresse inner-
halb der Bundesrepublik Deutschland, und zwar bis zur Wohnungstür.
(4)	Bei Bestellungen von alkoholischen Getränken erfolgt eine Übergabe 
der Ware nur an Empfangspersonen, die die Vorgaben des Jugendschutz-
gesetzes erfüllen.

§6	Mängelgewährleistung
(1)	Bei Vorliegen eines Mangels gelten die gesetzlichen Vorschriften, 
sofern nicht in § 6 dieser AGB etwas anderes geregelt ist.
(2)	Ohne eine Beschränkung der gesetzlichen Gewährleistungsrechte 
möchten wir Sie darauf hinweisen, dass die Weine und Sekte sorgfältig 
ausgebaut und pfleglich behandelt sind. Weinkristalle sind natürliche 
Ausfällungen und zeugen von der Reife des Weines und des Sektes. Der 
Geschmack und die Qualität des Weines werden dadurch nicht beein-
trächtigt. Die Abbildungen der Waren im Katalog, der Bestellliste und/
oder auf der Webseite des Online-Versandhandels sind keine Beschaffen-
heitsangabe.

§7	Haftung
(1)	Das Weingut Andres haftet
a) bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit, auch unserer Vertreter und 
Erfüllungsgehilfen;
b) bei einfacher Fahrlässigkeit nur, wenn eine wesentliche Vertragspflicht 
verletzt ist, beschränkt auf den typischen vorhersehbaren Schaden; eine 
Haftung für mittelbare und unvorhersehbare Schäden sowie Ansprüche 
Dritter ist bei einfacher Fahrlässigkeit ausgeschlossen;
c) aus Garantie in voller Höhe.
(2)	Im Übrigen haftet das Weingut Andres nicht. 
(3)	Die Haftungsbeschränkungen gelten ausdrücklich nicht bei Ver-
letzungen des Lebens, des Körpers und der Gesundheit und bei Haftung 
wegen Vorsatz, Garantie, Arglist sowie nach dem Produkthaftungsgesetz.
 
§8	Eigentumsvorbehalt
Die Ware bleibt bis zu ihrer vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

§9	Schlussbestimmungen
(1)	Sofern der Kunde Kaufmann ist, ist der Ort des Gerichtsstands der 
Geschäftssitz des Weinguts Andres.
(2)	Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des 
UN-Kaufrechts.
(3)	Sofern einzelne Regelungen dieser AGB unwirksam sein sollten, 
berührt dies die Regelungen der AGB im Übrigen nicht.
(4)	Erfüllungsort ist der Geschäftssitz des Weinguts Andres.

Kontrollstelle
GfRS GmbH Ressourcenschutz DE-ÖKO-039

Deidesheim, Juni 2020
Weingut Andres



Möchten Sie  unse re  Weine  nähe r  kennenle r nen? 
Besuchen Sie  uns  im Weingut  ode r  nehmen Sie 

Kontakt  mit  uns  auf. 

G oogl e  Maps

Weingut  Andres 
Weinst raße  6  ·  67146 Deideshe im
andres-deideshe im .de
T:  + 49 6326 7708
E:  info @andres-deideshe im .de





A N D R E S - D E I D E S H E I M . D E

Diese  P re i s l i ste  dig ita l  und aktuel l


